
UCHWAŁA NR I/6/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia  Starosty Grodziskiego oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy 

Na podstawie art. 12 pkt 2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z  
2024 r., poz. 107), art. 36 ust. 2, ust. 3, ust. 4  w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1) lit b ustawy z dnia 21 listopada 
2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 530), załącznika nr 1 i § 6 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1960 ze zmianami), § 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 
pracodawcy (Dz.U. Nr 27, poz. 271 ze zmianami),   Rada  Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Panu Mariuszowi Zgaińskiemu Staroście Grodziskiemu wynagrodzenie miesięczne  
w następującej w wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości                    9.380,00 zł 

/słownie: dziewięć tysięcy trzysta osiemdziesiąt złotych 00/100/, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości                                 3.100,00 zł 

/słownie: trzy tysiące sto złotych 00/100/, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego w kwocie                                                
3.744,00 zł 

/słownie: trzy tysiące siedemset czterdzieści cztery złote 00/100/, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego 
w kwocie      1.876,00 zł 

/słownie: jeden tysiąc osiemset siedemdziesiąt sześć złotych/. 

§ 2. 1. Ustala się Mariuszowi Zgaińskiemu Staroście Grodziskiemu limit 300 kilometrów na jazdy lokalne 
(na terenie miejscowości Grodzisk Wielkopolski) własnym samochodem w celach służbowych. 

2. Zwrot kosztów za jazdy lokalne będzie następował w formie miesięcznego ryczałtu. 

3. Pozostałe podróże służbowe będą rozliczane na zasadach określonych w przepisach 
o podróżach służbowych. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XLI/284/2021 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 28 grudnia 2021 roku 
w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia  Starosty Grodziskiego oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Grodziskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FDBABC-7128-4A96-8F9B-A9DFE536F457. Podpisany Strona 1



§ 5.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 8 maja 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FDBABC-7128-4A96-8F9B-A9DFE536F457. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 DO UCHWAŁY NR I/6/2024 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 
z dnia  

 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego 

własnością  pracodawcy 
 

 
Ustalenie wynagrodzenia przewodniczącego zarządu powiatu (starosty) należy  

do wyłącznej kompetencji rady powiatu (art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  
o samorządzie powiatowym). 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku  w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960 ze zmianami) 
reguluje zasady wynagrodzenia pracowników samorządowych, w tym również  starosty. 
 Wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, dodatek specjalny oraz dodatek  
za wieloletnią pracę są zgodne z postanowieniami zawartymi w wyżej wymienionym 
Rozporządzeniu. 
 Przy ustalaniu wysokości wynagrodzenia za pracę wzięto pod uwagę wielkość 
powiatu grodziskiego oraz złożoność i zakres wykonywanych zadań, a także problemów 
związanych z ich wypełnianiem. 

Nadto staroście - jako pracownikowi - przysługuje zwrot kosztów używania pojazdów 
do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy.  
W przypadku jazd lokalnych przysługuje limit 300 km na jazdy lokalne (rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz 
sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy). 
 Łączna kwota wynagrodzenia nie przekracza w okresie miesiąca 11,2 krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej osób zajmujące kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 
2023 r., poz. 2692 ze zmianami). 
 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94FDBABC-7128-4A96-8F9B-A9DFE536F457. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR I/6/2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


